
 
   ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ   ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 11.02.2014  №  

 

О награждении Почетным знаком  

Ярославской областной Думы  

«За заслуги в развитии 

законодательства и парламентаризма»  

 

 

Рассмотрев ходатайство, представленное депутатом Ярославской област-

ной Думы Заяшниковым Е.Н., Осиповым И.В. в соответствии с Положением о 

Почетном знаке Ярославской областной Думы «За заслуги в развитии зако-

нодательства и парламентаризма», утвержденным Постановлением Ярослав-

ской областной Думы от 29.03.2011 № 35, комитет решил: 

 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетным 

знаком Ярославской областной Думы «За заслуги в развитии законодатель-

ства и парламентаризма» за значительный вклад в развитие законодательства 

и парламентаризма и в связи с 20-летием Ярославской областной Думы: 

 Александрычева Николая Алексеевича - депутата Государственной 

Думы Ярославской области 4 созыва, депутата Ярославской областной Думы 

5 созыва; 

Вахрукова Сергея Алексеевича - депутата Государственной Думы Яро-

славской области 2, 3 созывов, Губернатора Ярославской области   (2007-

2012 гг.); 

Килипченко Олега Юрьевича - председателя Избирательной комиссии 

Ярославской области; 

Сизова Александра Александровича - депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации 3 созыва, депутата Ярослав-

ской областной Думы 5 созыва; 

Степенко Галину Ефремовну - депутата Государственной Думы Яро-

славской области 1, 3 созывов; 

Тонкова Николая Ивановича - депутата Государственной Думы Яро-

славской области 3, 4 созывов, член Совета Федерации Федерального Собра-

ния Российской Федерации (2003-2011 гг.); 

Соколова Александра Александровича - заместителя руководителя ап-

парата - начальника правового управления аппарата Ярославской областной 



Думы. 

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по дан-

ному вопросу (прилагается). 

 

 

 

Председатель комитета                            А.В. Кузьмин 
 


